Администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский»
Сахалинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.02.2016 № 108
пгт. Ноглики

Об  утверждении  перечня  некоторых
организаций  и  объектов,  на  при-
легающих  территориях  которых  не
допускается  розничная  продажа  ал-
когольной продукции и их схем гра-
ниц

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от
27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов
Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения ис-
точников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа
алкогольной продукции, а также определения органами местного самоуправления
границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на кото-
рых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», ст. 36 Устава му-
ниципального образования «Городской округ Ногликский», на основании решения
Собрания  муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»  от
30.05.2013 № 245 «Об утверждении Правил и определении границ прилегающих к
некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается роз-
ничная продажа алкогольной продукции, на территории муниципального образова-
ния «Городской округ Ногликский», администрация муниципального образования
«Городской округ Ногликский» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:
1.1. перечень некоторых организаций и объектов, на прилегающих территори-

ях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции (прилагает-
ся);

1.2. схемы границ, прилегающих территорий для каждой организации и (или)
объекта,  на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции
(прилагаются).

2. Считать утратившими силу:

-  постановление  администрации  муниципального  образования  «Городской
округ  Ногликский»  от  22.07.2013  № 457  «Об  утверждении  перечня  некоторых
организаций и объектов,  на  прилегающих территориях которых не  допускается
розничная продажа алкогольной продукции и схем границ прилегающих террито-
рий для каждой организации и (или) объекта, на которых не допускается рознич-
ная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования
«Городской округ Ногликский»;

-  постановление  администрации  муниципального  образования  «Городской
округ Ногликский» от 26.02.2014 № 123 «О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования «Городской  округ Ногликский» от
22.07.2013 № 457»;

-  постановление  администрации  муниципального  образования  «Городской
округ Ногликский» от 05.05.2014 № 270 «О внесении изменений в постановление
администрации  муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»
22.07.2013 № 457».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя труда» и разме-
стить на официальном интернет-сайте муниципального образования «Городской
округ Ногликский» в сети «Интернет».

4. Контроль за настоящим постановлением возложить на первого вице-мэра
муниципального образования «Городской округ Ногликский» М.В. Галченко.

Мэр муниципального образования
«Городской округ Ногликский» С.Н. Балакан

УТВЕРЖДЕН
 постановлением администрации

от 02.02.2016 № 108

ПЕРЕЧЕНЬ
некоторых организаций и объектов, на прилегающих территориях

которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

№
п/
п

Наименование организации
и (или) объекта

Адрес (место рас-
положения)

Объект торговли,
общественного пи-
тания, расположен-

ный на при-
легающей террито-

рии к некоторым
организациям и

(или) объектам, где
не допускается роз-
ничная продажа ал-

когольной
продукции

1 2 3 4

1. Общеобразовательные учреждения:
1. Муниципальное  бюджетное

общеобразовательное  учрежде-
ние  средняя  общеобразователь-
ная школа № 1 п. Ноглики

пгт. Ноглики,
ул. Советская, 16

2. Муниципальное  бюджетное
общеобразовательное  учрежде-
ние  средняя  общеобразователь-
ная школа № 2 пгт. Ноглики

пгт. Ноглики,
ул. Советская, 41

пгт.  Ноглики,  мага-
зин  «Ассорти»,  ул.
Советская, 47 а

3. Муниципальное  бюджетное
общеобразовательное  учрежде-
ние Гимназия пгт. Ноглики

пгт. Ноглики,
ул. Гагарина, 5

4. Муниципальное  бюджетное
общеобразовательное  учрежде-
ние  средняя  общеобразователь-
ная школа с. Ныш

с. Ныш,
ул. Советская, 27

5. Муниципальное  бюджетное
общеобразовательное  учрежде-
ние  средняя  общеобразователь-
ная школа с. Вал

с. Вал,
ул.  Комсо-
мольская, 2

6. Дошкольные  группы  при  му-
ниципальном  бюджетном  обще-
образовательном  учреждении
средняя  общеобразовательная
школа с. Вал

с. Вал,
ул.  Молодежная,
11

II. Дошкольные образовательные учреждения:
7. Муниципальное  бюджетное  до-

школьное  образовательное  учре-
ждение детский сад
№ 1  «Светлячок»

пгт. Ноглики,
ул.  Физкультур-
ная, 4А

8. Муниципальное  бюджетное  до-
школьное  образовательное  учре-
ждение  детский  сад   №  2  «Ро-
машка»

пгт. Ноглики,
ул.  Вокзальная,
20А

9. Муниципальное  бюджетное  до-
школьное  образовательное  учре-
ждение детский сад № 7 «Остро-
вок»

пгт. Ноглики,
ул. Гагарина, 5

10. Муниципальное  бюджетное  до-
школьное  образовательное  учре-
ждение  детский  сад  №  9  «Бе-
резка»

пгт. Ноглики, пер.
Спортивный, 83а

11. Муниципальное  бюджетное  до-
школьное  образовательное  учре-
ждение  детский  сад  №  10  «Ла-
сточка»

пгт. Ноглики,
пер. Школьный, 5

12. Муниципальное  бюджетное  до-
школьное  образовательное  учре-
ждение детский сад № 11 «Сказ-
ка»

пгт. Ноглики,
ул. Невельского, 9

13. Муниципальное бюджетное учре-
ждение  дополнительного образо-
вания  «Детско-юношеская
спортивная школа» пгт. Ноглики

пгт. Ноглики,
Лыжная  база,
строение 2;

бассейн,  ул.
Советская, 49А

III. Медицинские организации:
14. Государственное  бюджетное

учреждение  здравоохранения
«Ногликская  центральная  рай-
онная больница»:
хирургическое  отделение,
инфекционное  отделение,  пе-
диатрическое  отделение,

пгт. Ноглики,
ул. Советская, 44

пгт.  Ноглики,  мага-
зин  «Арбат»,  ул.
Советская, 44б

терапевтическое  отделение,
морг;
поликлиника;
стоматология;

амбулатория;

амбулатория;

ФАП

ул.  Физкультурная,
10

с.Вал,
ул. Молодежная, 12

с.Ныш,
ул. Первомайская, 6

с.Катангли,
пер. Сквозной, 6 б

15. Филиал ФГУЗ «Центр гигиены
и эпидемиологии в Охинском и
Ноглиском  районах  Саха-
линской области»

пгт. Ноглики,
ул. Советская, 55 А

IY. Объекты спорта:
16. Муниципальное  автономное

учреждение  «Спорткомплекс
«Арена»

пгт. Ноглики,
ул.  Пограничная,
12

пгт.  Ноглики,  мага-
зин  «Аладдин»,  ул.
Пограничная, 10

Y. Места массового скопления людей:
17. Площадка, прилегающая с север-

ной  стороны  к  зданию  Ноглик-
ского  муниципального  бюджет-
ного  учреждения  культуры
«Ногликский  муниципальный
краеведческий музей»

пгт. Ноглики,
ул.  Советская, 60

18. Площадка,  прилегающая  с
восточной стороны к зданию му-
ниципального автономного учре-
ждения «Спорткомплекс «Арена»

пгт. Ноглики,
ул.  Пограничная,
12

19. Площадка  в  микрорайоне
Ноглики-2  по  ул.  Ак.  Штерн-
берга,  прилегающая  с  северной
стороны к дому № 1

пгт.  Ноглики,  ул.
Ак. Штернберга, 1

YI. Аэропорты:
20. Открытое акционерное общество пгт. Ноглики

«Аэропорт Ноглики»

YII. Вокзалы:
21. Ж/д вокзал «Ст. Ноглики» Саха-

линского  региона  Дальневосточ-
ной  железной  дороги  (филиала
ОАО «Российские  железные  до-
роги»)

пгт. Ноглики,
ул.  Ак.  Штерн-
берга, 10А

YIII. Объекты военного назначения:
22. Войсковая часть 03279 пгт. Ноглики

IX. Оптовые и розничные рынки:
23. Специализированный  (вещевой)

рынок
пгт. Ноглики, пер.
Школьный, 8а

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

от 02.02.2016 № 108

СХЕМЫ ГРАНИЦ,
 ПРИЛЕГАЮЩИХ ТЕРРИТОРИЙ ДЛЯ КАЖДОЙ ОРГАНИЗАЦИИ

 И (ИЛИ) ОБЪЕКТА, НА КОТОРЫХ НЕ ДОПУСКАЕТСЯ РОЗНИЧНАЯ
ПРОДАЖА АЛКОГОЛЬНОЙ ПРОДУКЦИИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ